
 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex artt. 3, comma 1, lett. sss), e 60 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50  
avviata p/c del COMUNE DI 

 FERMO (FM) 

OGGETTO: 
“SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE, SCOLASTICA 
E TERRITORIALE A FAVORE DI SOGGETTI DISABILI DEL COMUNE 
DI FERMO” – CIG: 8605131ABC 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione definitiva  
n. 171 R.S. AA.GG - Contratti SUA – Risorse 

Umane (Reg. Gen. 525)  
del 27/07/2021 

Determinazione di Aggiudicazione efficace 
n. 186 R.S. AA.GG - Contratti SUA – Risorse 

Umane (Reg. Gen. 586)  
del 30/08/2021 

Importo a base d'asta (compreso oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso) 

- € 1.350.298,04 + IVA di cui: 
- € 675.149,02 + IVA per appalto principale  

- € 675.149,02 + IVA per eventuale ripetizione 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
- € 750,00 per appalto principale 

- € 750,00 per eventuale ripetizione 

Pubblicazione in GUUE GU/S 020-045856 del 29/01/2021 

Pubblicazione in GURI N. 11 del 29/01/2021 

Pubblicato sulla piattaforma telematica 
gestita da Net4market - CSAmed S.r.l. di 
Cremona (CR) 

29/01/2021 

Scadenza presentazione offerte  05/03/2021 - ore 13:00 

Data apertura offerte  08/03/2021 - ore 09:30 

Codice Univoco Progetto (CUP) // 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 8605131ABC 

Procedura di scelta del contraente Procedura Aperta 
artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D.Lgs 50/2016 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 27/07/2021  



Sistema di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata, ai sensi degli artt. 36, 
comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. 50/016 

Numero offerte ricevute nei termini  7 

Numero offerte ammesse 7 

Numero offerte escluse 0 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione:  
RTI costituendo  

- Coop. Soc. MEDIHOSPES Onlus (mandataria) 
sede legale: Via Caduti Strage di Bologna, 5 - 70125 Bari 
C.F. e Partita I.V.A.: n. 01709130767 
 

- Coop. Soc. PARS Pio Carosi Onlus (mandante) 
sede legale: Via Carducci n. 107/B - 62012 Civitanova Marche (MC) 
C.F. n. 93011660433 e Partita I.V.A. n. 01191980430  
 
Importo Offerto: € 665.021,77  
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 750,00 
Importo contrattuale: € 665.771,77 oltre IVA di legge 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: === 
Verifica Anomalia: SI 

Denominazione ditta che segue nella 
graduatoria  

 
ALDIA Coop. Soc. 

 
 

Periodo di esecuzione del servizio 
 
18 (diciotto) mesi - con decorrenza dalla data di stipula del 
contratto 

Importo complessivo finanziamento  € 1.350.298,04 oltre IVA  

RUP Comune di Fermo Sig.ra Fiorella Traini 

Responsabile del Procedimento di 
Selezione SUA 

Dott.ssa Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 02/09/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

 
 
 
 
 



Graduatoria 
 
 

 

 
 
 
 

            
 


